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Eskişehir Ticaret Odasının yayı-
nına katkıda bulunabilmekten 
büyük onur duydum. 

İtalya’nın, Anadolu’nun en Avrupai 
şehirlerinden biri olan ve sanatsal 
ve kültürel mirasıyla 2013 UNESCO 
somut olmayan kültür başkenti se-
çilen Eskişehir’le özel bir bağı vardır. 
Kültürden sanayiye uzanan bu derin 
bağlar, Belediye Başkanı Yılmaz Bü-
yükerşen’e, Belediye sınırları içinde 
faaliyet gösteren İtalyan sermayeli 
şirketlerle ilgili çalışmalarından dola-
yı Şövalye Nişanı verilmesiyle pekiş-
miştir. Ticaret Odasının aktif yapısı, 
kurum bünyesinden gelen Muhabir 
Konsolosumuz, 2010’dan günümüze 
kadar verilen 1000’den fazla vize ve 
son yıllarda oda tarafı ndan iş adam-
ları için organize edilen dört heyet 
ziyareti ile ifade bulmuştur. 

İtalya esintisi yaşanıyor
Eskişehir, Türkiye’nin dinamikleri-
nin bir sentezidir. Kentin iki önemli 
üniversitesinden biri olan Anadolu 
Üniversitesi, her yıl 50 bin öğrenci-
ye kapılarını açmaktadır. Aralarında 
İtalyan öğrencilerin de yer aldığı 
pek çok yabancı öğrenci, Erasmus 
programından yararlanarak burada 
ayrıcalıklı bir perspektifl e Türkiye’yi 
keşfetme imkanına sahip olmaktadır. 
Anadolu’nun kalbinde, Avrupa izleri-
ne sahip kentin içinden geçen Porsuk 
Nehrinde, Venedik’ten örnek alınarak 
yapılan gondollar bir İtalya esintisi 
yaşatmaktadır.

Türkye’nin 4. ortağı İtalya
İtalya ve Türkiye arasındaki güçlü 
bağlar, iki ülke arasındaki sıkı eko-
nomik – ticari işbirliklerine de zemin 
oluşturmuştur. İtalya, 2015 yılında, 
17,5 milyar dolar ticaret hacmiyle 
Türkiye’nin dördüncü ortağı olarak 
yerini korumuş; 1300 İtalyan serma-
yeli şirket, uzmanlaşmış işgücüne, 
genişleyen altyapı ağlarına ve Avru-
pa’yı, Hazar Denizi’ni, Kafkasya’yı, 
Doğu Akdeniz’i ve Kuzey Afrika’yı ku-
caklayan stratejik bir konuma sahip 
olan bu ülkeye yatırım yapmayı ter-
cih etmiştir. Aynı şekilde İtalya’daki 

Türk yatırımları da artış göstermekte 
olup, özellikle turizm ve imalat sanayi 
gibi stratejik sektörlerde yoğunlaş-
mıştır. 

Tüm sektörlerde
iş birliği yaşanıyor

İtalya ve Türkiye arasındaki ekono-
mik işbirlikleri tüm sektörleri kap-
sarken, özellikle dört başlık etrafı nda 
gruplanabilir: İtalya’nın önde gelen 
sanayi gruplarının endüstriyel yatı-
rımları; KOBİ’ler arası işbirlikleri; İtal-
yan inşaat şirketlerinin, ülkenin belli 
başlı altyapı projelerindeki önemli 
katkıları; savunma sanayi alanındaki 
işbirlikleri. Özellikle savunma sanayi 
alanında, Leonardi / Finmeccanica 
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grubu ile birlikte yapılan T129 heli-
kopterleri, yabancı bir ülkeyle yapı-
lan en iyi endüstriyel işbirliği örneği 
olması bakımından önemlidir.  

İş birliği 1960’lara 
kadar iniyor

İtalyan şirketleri, yüksek katma de-
ğerli endüstriyel üretimleriyle Tür-
kiye ekonomisinde yer almaya 60’lı 
yıllarda başlamış ve gerek İtalyan 
girişimci ruhunun etkisi, gerekse 
iki ülkenin endüstriyel dokularının 
birbirini tamamlar nitelikte olması 
sayesinde bugüne kadar varlıklarını 
başarıyla sürdürmüştür. 

Vizenin kalkması 
önemli araç

Şunu özellikle belirtmek isterim; 
İtalya ile Türkiye arasındaki dostlu-
ğun yansımalarına görevim boyunca 
hergün tanık olmaktayım; İtalya’nın, 
Avrupa Birliğine katılım sürecinde 
Türkiye’yi desteklemesi de bu yan-
sımaların bir örneği olup, karşılıklı 
güveni gösteren bu tür örneklerin 
ileriki zamanlarda artarak devam 
edeceğinden hiç şüphem yoktur. 
Türkiye ile Avrupa Birliği arasında 
vizelerin kaldırılması ve Gümrük Bir-
liğinin güçlendirilmesi de bu anlamda 
benzer önemli araçlardır. 

ETO’YA TEŞEKKÜR EDERİM
Eskişehir Ticaret Odasına, İtalya-Türkiye ilişkileri ile ilgili bu ufak sentezi, 
üyelerine ve kentin önemli kuruluşlarına ulaştırmama vesile olduğu için 
tekrar teşekkür ederken, söz konusu ilişkilerin bu müthiş ülkedeki görevim 
süresince zenginleşeceğini ve gelişeceğini yürekten dilediğimi belirtmek 
isterim. 

ETO İtalya Büyükelçiliği ile görüşmüştü

Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler, Meclis Başkanı 
A. İskender Bayar, Yönetim Kurulu BaşkanYardımcısı Halil 
İbrahim Ara, Yönetim Kurulu Üyeleri Ahmet Zeyrek, Birol 

Dindar ve Hakan Işık’tan oluşan ETO heyeti, geçtiğimiz 
yıllarda İtalya Ankara Büyükelçiliğine ziyarette bulunmuştu.


